



Obecní úřad Dohalice
Dohalice 17
503 13 Dohalice

ID datové schránky: pscbxfr

č.j.: 2025

Vyřizuje: Ing. Jolana Miškářová

V Dohalicích dne 28. 7. 2025

R O Z H O D N U T Í

o povolení kácení dřevin mimo les

Obecní úřad Dohalice, jako příslušný orgán státní správy ve smyslu ust. § 7 odst. 2, § 61 odst. 1 písm. a za a) § 109 odst. 3 písm. b) zák. č. 128/2000 Sb. o obcích ve znění pozdějších předpisů, § 10 a § 11 zák. č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění, a jako příslušný orgán ochrany přírody podle § 75 odst. 1 písm. a § 76 odst. 1 písm. zák. č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů, rozhodl o žádosti Obce Dohalice o povolení vykácení 1 ks smrku na pozemku p.č. 440/4 v k.ú. Dohalice. Z důvodů špatného stavu stromu, který kořeny nadzvedává pomníky v okolí stromu a způsobuje škody s tím spojené, zejména nestabilní konstrukci, která by mohla vést ke zborcení pomníků.

takto:

POVOLUJE

Kácení dřevin na pozemcích vlastníka Obec Dohalice p.č. 440/4 v k.ú. Dohalice:

1. Kácení stromu bude provedeno tak, aby nedošlo k ohrožení nebo poškození sousedních pozemků a pomníků, ani zdraví osob.
2. Kácení a okleštění stromu provede žadatel na vlastní náklady a nebezpečí.

Termín pro provedení kácení: bude provedeno mimo období vegetačního klidu (tj. od 1.11. do 31.3.).

Odůvodnění:

Obecní úřad Dohalice obdržel podání vlastníka pozemku parc. č. 440/4 v k.ú. Dohalice, kterým je Obec Dohalice, ve věci vydání povolení kácení dřevin rostoucích mimo les, správní orgán má za to, že je splněna zákonná podmínka pro zahájení řízení na povolení kácení dřevin rostoucích mimo les. Podle ust. § 4, vyhlášky č. 189/2013 Sb. v platném znění, podává žádost o povolení kácení dřevin vlastník pozemku. Správní orgán posoudil podanou žádost jako způsobilou projednání a zahájil řízení v dané věci.

Vzhledem k těmto skutečnostem uvedeným v žádosti rozhodl správní orgán tak, jak je uvedeno ve výrokové části rozhodnutí.

Poučení o odvolání:

Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízení podat podle ustanovení § 81 odst. 1 správního řádu odvolání, a to do 15 dnů ode dne doručení Rozhodnutí ke Krajskému úřadu Královéhradeckého kraje prostřednictvím Obecního úřadu Dohalice. Odvolání jen proti odůvodnění Rozhodnutí je nepřipustné.

Ing. Jolana Miškářová, v.r.

starostka obce Dohalice